


Учебно-тематический план 
дополнительного профессионального обучения по программе повышения квалификации «Обучение педагогических и социальных работников навыкам оказания первой доврачебной помощи до оказания медицинской помощи».

	

№
тем
	

Наименование разделов(тем)
	Количество часов

	
	
	Всего
	В том числе

	
	
	
	Теоретические занятия
	Практические занятия

	1
	Организационно-правовые аспекты оказания первой помощи
	2
	2
	-

	2
	Оказание первой помощи при отсутствии сознания, остановке дыхания и кровообращения
	4
	2
	2

	3
	Оказание первой помощи при наружных кровотечениях и травмах
	4
	2
	2

	4
	Оказание первой помощи при прочих состояниях
	6
	2
	4

	5
	Квалификационный экзамен
	2
	1
	1

	
	Итого
	18
	9
	9
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